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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 360,782,000.00 30,758,442.69 391,540,442.69 77,500,436.14 63,146,059.70 314,040,006.55

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 210,440,730.27 0.00 210,440,730.27 56,566,077.01 42,551,339.30 153,874,653.26

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 68,180,315.36 0.00 68,180,315.36 16,550,321.41 11,050,283.13 51,629,993.95

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 10,596,674.80 0.00 10,596,674.80 8,802,308.90 6,316,115.60 1,794,365.90

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 22,393,467.78 0.00 22,393,467.78 1,349,821.78 1,160,674.76 21,043,646.00

a4) Seguridad Social 43,806,209.41 0.00 43,806,209.41 9,637,881.16 9,491,728.05 34,168,328.25

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 65,464,062.92 0.00 65,464,062.92 20,225,743.76 14,532,537.76 45,238,319.16

a6) Previsiones 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 34,284,382.92 2,560,504.52 36,844,887.44 3,572,098.23 3,554,649.04 33,272,789.21

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,064,104.19 0.00 6,064,104.19 278,905.70 278,905.70 5,785,198.49

b2) Alimentos y Utensilios 1,717,688.81 0.00 1,717,688.81 178,646.42 173,544.42 1,539,042.39

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 10,696,708.28 2,560,504.52 13,257,212.80 861,737.18 861,737.18 12,395,475.62

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 727,100.10 0.00 727,100.10 90,315.54 90,315.54 636,784.56

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 11,526,475.61 0.00 11,526,475.61 2,084,439.49 2,072,092.30 9,442,036.12

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,208,432.65 0.00 2,208,432.65 37,133.67 37,133.67 2,171,298.98

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,343,873.28 0.00 1,343,873.28 40,920.23 40,920.23 1,302,953.05

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 63,179,231.26 3,904,898.53 67,084,129.79 5,234,986.96 4,912,797.42 61,849,142.83

c1) Servicios Básicos 5,922,635.02 0.00 5,922,635.02 753,433.70 781,320.08 5,169,201.32

c2) Servicios de Arrendamiento 5,310,483.05 2,927,960.44 8,238,443.49 240,289.27 240,289.27 7,998,154.22

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 11,854,910.94 951,938.09 12,806,849.03 613,412.81 603,692.81 12,193,436.22

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,371,035.79 0.00 3,371,035.79 918,735.44 918,735.44 2,452,300.35

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 15,412,018.52 0.00 15,412,018.52 1,809,407.77 1,506,164.47 13,602,610.75

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 7,438,715.87 0.00 7,438,715.87 105,238.65 105,238.65 7,333,477.22

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,254,597.82 0.00 2,254,597.82 72,158.73 72,158.73 2,182,439.09

c8) Servicios Oficiales 8,148,763.62 25,000.00 8,173,763.62 306,613.35 304,393.35 7,867,150.27

c9) Otros Servicios Generales 3,466,070.63 0.00 3,466,070.63 415,697.24 380,804.62 3,050,373.39

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 35,111,088.07 0.00 35,111,088.07 7,019,605.46 7,019,605.46 28,091,482.61

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 28,572,187.63 0.00 28,572,187.63 6,030,542.85 6,030,542.85 22,541,644.78

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 606,500.73 0.00 606,500.73 56,565.51 56,565.51 549,935.22

d4) Ayudas Sociales 5,932,399.71 0.00 5,932,399.71 932,497.10 932,497.10 4,999,902.61

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 411,500.00 165,704.13 577,204.13 0.00 0.00 577,204.13

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 320,000.00 0.00 320,000.00 320,000.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 31,500.00 0.00 31,500.00 31,500.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 165,704.13 165,704.13 165,704.13

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 8,919,067.54 23,027,335.51 31,946,403.05 4,007,668.48 4,007,668.48 27,938,734.57

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 4,012,500.00 17,754,250.49 21,766,750.49 2,707,653.21 2,707,653.21 19,059,097.28

f2) Obra Pública en Bienes Propios 4,906,567.54 5,273,085.02 10,179,652.56 1,300,015.27 1,300,015.27 8,879,637.29

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 6,536,000.00 1,100,000.00 7,636,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 6,536,000.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 6,536,000.00 1,100,000.00 7,636,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 6,536,000.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 899,999.94 0.00 899,999.94 0.00 0.00 899,999.94

i1) Amortización de la Deuda Pública 899,999.94 0.00 899,999.94 899,999.94

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 129,588,000.00 82,512,912.25 212,100,912.25 29,253,525.31 26,073,127.68 182,847,386.94

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 44,902,433.27 0.00 44,902,433.27 9,670,250.85 6,700,760.96 35,232,182.42

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 22,963,495.62 0.00 22,963,495.62 5,089,684.14 3,395,717.99 17,873,811.48

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,457,745.75 0.00 1,457,745.75 1,246,469.58 897,199.61 211,276.17

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 7,117,760.15 0.00 7,117,760.15 231,815.85 208,406.85 6,885,944.30

a4) Seguridad Social 9,273,733.08 0.00 9,273,733.08 1,577,334.30 1,534,949.93 7,696,398.78

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 4,089,698.67 0.00 4,089,698.67 1,524,946.98 664,486.58 2,564,751.69

a6) Previsiones 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 24,651,088.18 0.00 24,651,088.18 4,252,874.85 4,249,734.61 20,398,213.33

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 2,600,000.00 0.00 2,600,000.00 138,716.70 137,096.70 2,461,283.30

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 5,023,816.00 0.00 5,023,816.00 645,809.95 645,809.95 4,378,006.05

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 32,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 16,808,272.18 0.00 16,808,272.18 3,468,348.20 3,466,827.96 13,339,923.98

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 107,000.00 0.00 107,000.00 107,000.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 11,577,032.60 0.00 11,577,032.60 4,469,433.77 4,469,433.77 7,107,598.83

c1) Servicios Básicos 11,477,032.60 0.00 11,477,032.60 4,369,935.00 4,369,935.00 7,107,097.60

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 100,000.00 0.00 100,000.00 99,498.77 99,498.77 501.23

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 6,270,795.49 0.00 6,270,795.49 0.00 0.00 6,270,795.49

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 2,383,629.09 0.00 2,383,629.09 2,383,629.09

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 3,887,166.40 0.00 3,887,166.40 3,887,166.40

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 251,895.87 251,895.87 0.00 0.00 251,895.87

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00
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e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 251,895.87 251,895.87 251,895.87

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 34,209,000.00 81,761,016.38 115,970,016.38 8,870,722.96 8,870,722.96 107,099,293.42

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 34,209,000.00 58,643,536.52 92,852,536.52 8,286,758.81 8,286,758.81 84,565,777.71

f2) Obra Pública en Bienes Propios 23,117,479.86 23,117,479.86 583,964.15 583,964.15 22,533,515.71

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 839,476.00 500,000.00 1,339,476.00 0.00 0.00 1,339,476.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 839,476.00 500,000.00 1,339,476.00 1,339,476.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,138,174.46 0.00 7,138,174.46 1,990,242.88 1,782,475.38 5,147,931.58

i1) Amortización de la Deuda Pública 4,996,174.46 0.00 4,996,174.46 1,472,345.85 1,264,578.35 3,523,828.61

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,052,000.00 0.00 2,052,000.00 517,897.03 517,897.03 1,534,102.97

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 90,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 490,370,000.00 113,271,354.94 603,641,354.94 106,753,961.45 89,219,187.38 496,887,393.49


